exclusão do licitante da etapa de lances e na manutenção do último preço apresentado pelo 
licitante, para efeito de ordenação das propostas.  

6.2.4. Caso não se realizem lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta escrita 
de menor preço e o valor estimado para a contratação, será de R$ 302.000,00 
(trezentos e dois mil reais). 

6.2.5. Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, o pregoeiro examinará a 
aceitabilidade da primeira oferta classificada quanto ao objeto e valor, decidindo 
motivadamente a respeito. 

6.2.6. O licitante que tiver apresentado cotação de preços, caso seja vencedor do

[...]

Cotar valor por cópia. 

Und 2.000.000 0,15 300.000,00 

2.  Encadernação com 50 folhas Und 1.000 2,00 2.000,00 

Valor Total 302.000,00 

Total por extenso: Trezentos e dois mil reais  

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Licitação e Contratos 

Pregão Presencial nº. 035-2019      - fls. 16 - 

ANEXO II 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS  

Contratação de empresa para prestação de serviços de cópias reprográficas e